АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЪСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОЬЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.09.2024 J\Ъ б69-р
Курская область, п. Прямицыно

О проведении школьного этапа областной олимпиады
школьников в 2024,2025 учебном году в
Октябрьском районе Курской области

В целяХ реализаЦии программы <<Развитие образования в Курской

областп>, утвержденной постаноВлениеМ Администрации Курской области

от 15.10.201З J\гs735-па, в соответствии с приказом министерства образования

и науки Курской области от 20.|0.2024 N91-12з4 <<о проведении школьного

этапа областной олимпиады школьников на территории Курской области в

2024-2025 учебном году>

1. Провести школьный этап

черчению, краеведению и основам

по 25.|0.2024 года.

областной олимпиады школьников по,

православной культуры с 07. |0.2024 года

2. Утвердить график проведения школьного этапа областной

олимпиады школьников (Приложения 1).

3. Утвердить формы согласийизаявлений согласно приложениrIм 2,з,4.

4. Утвердить муниципaLпьные предметно-методические комиссии и

возложить на них функции апелляционных комиссий школьного этапа

областной олимпиады согласно приложению 5.

5. Руководителям муниципzшьных казенных общеобразовательных

учреждений:
- обеспечить качественное проведение олимпиады в соответствии с

Порядком проведения областной олимпиады;

- обеспечить сбор и хранение заявлений на участие в олимпиаде,

использование, распространение (передачу) и публикацию персон€tльных

данных участников олимпиады и их наставников в информационно-

телекоммуникационной сети кИнтернет>;

- в срок до l ноября 2024 года предоставить муницип€lльному

координатору областной олимпиады школьников Маниной Н.Н. итоговый

отчет о проведении олимпиады по установленной форме.
6. Контроль исполнения настоящего распоряжениrI возJIожить на

нач€шьника управлениrI образования Администрации Октябрьского района
Курской области Никифорову Л.А.

7. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Октябрьского рай
Курской области о.А.Быковский

Приложение Jф1

к распоряжению Администрации

Октябрьского района Курской области

от <<16>> сентября2024 г. Nч 669-р

график проведения муниципального этапа областной олимпиады

школьников в Октябрьском районе Курской областп в2024-2025

Наименование олимпиады .Щата

проведения

Классы

Основы православной

культуры
|4.10.2024

5-11 классы

Черчение 24.|0.2024

.Щля 1 года обучения-7-

10 классы

Для2 года обучения-9-

11 классы

Краеведение 25.t0.2024 5-10 классы

Приложение Ns2

к распоряжению Администрации

Октябрьского района Курской области

от <<16> сентября2024 г. Nч бб9-р

Заявление родителя (законного представителя) обучающегося, зzIявившего о

своеМ желаниИ участвовать в областной олимпиаде школьников в Курской
области в2024-2025 учебном голу

В оргкомитет школьного этапа Областной

олимпиады школьников

(ФИО родителя (законного

проживающего(ей) по адресу:

представителя))

заявление
Я, (бг Ф

родитель (законный представитель) обучающегося, зtUIвившего о своём желании

y"u"r"ouurb в областной олимпиаде школьников в 202412025 учебном ГоДУ, прошу

допустить к участию в школьном этапе моg9!Фý,нка:

Общеобразовательный предмет
Параллель выполнения

заданий

2

ИтoгoвoeкoЛиЧеcTBoпpeДмеToв,вьrбpaнньIхдJUIуЧacTИЯi-,
с <порядком пров"д"п"" областной олимпиады школьников в Курской области>

(Приказ Министерства образования и науки Курской области от 25,04,2024 N91-524

<Об утверждении Порядка проведения олимпиады школьников в Курской области>>),

сроками и Местiuчlи проведения школьного этапа по ка)кдому общеобразовательному

IIредмету, требованиями К организации и проведению школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету ознtжомлен(а),

,щшо согласие на публикацию результатов по кlDкдому общеобразовательному предмету в

информачионно-телекоммуникационной сети кинтернет) с укtванием фамилии, имени,

отчества, кJIасса, наименование муниципального образования, количества баллов,

набранньгх при выполнении заданий.

2024 г, ()

Приложение Jф3

к распоряжению Администрации
Октябрьского района Курской области
от к16> сентября 2024 r. JФ 669-р

согллсиЕ
РОДИТЕJIЯ (3ЛКОННОГО ПРЕДСТЛВИТЕЛЯ)

о согласпи на обработку персональныхданных несовершеннолетнего ребенка-участника,
победитgJlЯ

"rrrn
,rр"rЬр" всероссийской олимпиады школьников и размещение сведений о ребенке в

информачионно-телекоммуникационной сети Интернет, в том чиспе в государственных
информационных ресурсах

(в возрасте до 18 лет)

, зарегистрированный по адресуя,
Фсушн1.Irщхсr

проживающий по адресу

ФссуIФя.!rщЕ.

серия и номер паспорта дата и орган, выдавший пас-

сФшrюФ пещ
Фсущrrerc.

порт

лпщсrшпоръшфлошiGф..цщшrоп.пФrходпоФщrш

являясь на основании:

зарегистрированного по адресу:

законным представителем

ФсуФr.l пщt..

проживающего по адресу:

Фctrдgtr*Er

сершI и номер паспорта дата и орган, выдавший пас-

ФсщкlrшЕr
фurючшщ

порт

шщrх шпщяшЕюшк Фrмr щrошпФа юдпоФпш

именуемого далее Субъект персонzrльцых данных,

свободно, своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка (субъекга персональных

данных) в целяХ организациИ, проведенИJI, подведеНия итогов, индивидуtшьного учета результата

школьногО и муниципальногО этапоВ всероссийской олимпиады школьников и ведени,I статистики с

применением разлиtIных способов обработки даю согласие

:йr;.*рir"у оОр*о"urия и науки Курской области (адрес местонахождения: 305000,

Кирова, д. 7, ИНН a6320l03l4);
- обпu.r"о*у бюджетному общеобрtвовательному учрежденlдо кЛицей - интернат Jф 1> г,

местонахожДения: 305004, г. Курск, улица Гоголя, д,10, инн 4629030222);

г. Курск, ул.

Курска (адрес

- ОбразоваТельномУ ФонлУ кТыlанТ и успех) (адреС местонахоЖдения: Краснодарский край, г, Сочи,

олимпийский проспект, дом 40, инн 2з |,7 0'7 5 б l 9) ;

на сбор, систематизацию, накопленпе, обработку, хранение, уточнение, использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение мою( персональных данньlх

(фамшrия, имя, отчество1 "
пaрaоr-ьных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, сери,I, номер, кем

и когда выдан документ, удостоверяющии лиtlность, а также его вид, дата рождения, страховой номер

индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного стрttхования,

гражданство участника мероприятия, место обучения (нашu_енование, адрес местонахождения, кJIасс), иные

сведения об обучении участника ".роrrр""rй
(форма обучения, тип и наименование образовательной

программы, *од оarо""Ой профессиОна_тIьноЙ обрЙовательной программы, индивидуальныЙ учебныЙ гшIан,

.оо aч""рцIaнлш обучениrI в образовательном у"рa*дar"r), результат участиrI во всероссийской олимпиаде

школьников), а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес

электронной почты), в том числе на гryбликацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-

телекоммуникационной сети (интернет), а также внесение сведений о моем ребенке и обо мне в

государственные информационные ресурсы, в том числе в фелершrьную информачионную систему

обеспечения провепЁнЬ .осулар"r""нной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования (Фис гиА),

государственный информационный ресурс об одарённых детях и регионTльный реестр одаренных детей

КуiскоИ области как с использованием автоматизированных средств обработки персонzrльных даЕных, так и

без использованиrI средств автоматизации,
настоящее согласие действует со дня его подписания до днrl отзыва в письменной форме или до

достижения цели обработки персонtшьных данных,
в с;ryчае неправомерного использования предоставленных персон€rльных данных согласие на

обработку персонilльных данных отзывается моим письменным з€швлением.
. .2024 г.

ОЛ.О. пр.лс*вlтrеля Субъекга П.Щн полносгью подпись дата

.2024 г.

ФЛО-р"дс*rrr."".о Субъекга П.Щн полностью подпись

Приложение Ns4

к распоряжению Администрации

Октябрьского района Курской области

от к16> сентября 2024 r. Nч 669-р

согллсиЕ
о согласпи на обработку персонаJIьных данных совершеннолетнего участншка, победителя

или призера всероссийской олпмппады школьников и размещение сведений о победителе

или призере в информационЕо-телекоммупикационной сети Интернет,

в том чиспе в государствепшых информационных ресурсах (в возрасте от 18 лет)

, зарегистрированный по адресуя,
Фсуrшкt{шrc.

проживающий по адресу

щ с ушпi.l rщrc!

серия и номер паспорта дата и орган, выдавший пас-

Фшrпофшщ
Фсуш1.Ir@к.

порт

дп..ЬчсшоФ "**юцЕФгщщ'@rошпФr,юдmщпш

свободно, своей волей и в своем иштересе

Вцеляхорганизации'проВеДения'подВеДенияитогоВ'индиВиДУirльногоуЧетарезУлЬтата
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников и ведения статистики

с применением рaвличньж способов обработки

даю согласие

ул. Кирова, д. 7, ИНН 4б320l0314);
- ОбпчЪrпоrу бюджетному общеобразовательному учреждению <Лицей _ иrrгернат Nq l> г, Курска

(адрес местонахожд"rr", i05004, г. Курск, улица Гоголя, д.l0, ИНН 46290З0222);

- Образовательному Фонлу <<Талант " yan"*n (алрес местонахождения: Краснодарский край, г,

Сочи, олимпийский проспект, дом 40, инН 23 17075619);

па сбор, спстематИзацию, пакопленИе, обрабоТку, храненпе, Jrточпешше, исполь3ование,

обезлиiпвание, блокирование, уничтожение, передачу и распространение моих персон€lльных

данныХ (фамилия, имя, отчеСтво, серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий

личность, а также его вид, дата рождения, стр€tховой номер индивидуаJIьного лицевого счета

страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, гр:Dкданство участника

мероприятия, место обучения (наименование, адрес местонахождения, кJIасс), иные сведения об

обучениИ участника ,"ро.rр""r"я (форма обуче_ния, тип и наименование образовательной

программы, КоД о""о*"ъй
'профессиЪнаrrьной- образовательной программы, индивидуальный

учебный план, гоД auu"p,ц"n"" оЪу""""" в образовательном учреждении), результат участия во

всероссийской олимпиаде школьников, а также моих контактных данных (телефон, адрес

электронной почты), в том числе на гryбликацию моей олимпиадной работы в информационно-

телекоммуникационной сети <<интернет>>, а также внесение сведений обо мне в государственные

информационные ресурсы, в том числе в федера-пьную информационную систему обеспечения

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные

образовательные программы основного общего и среднего общего образования (Фис гиА),

госуларственный информационный ресурс об одарённых детях и региональный реестр одаренных

детеЙ КурскоЙ областИ каК с испольЗованиеМ автоматизированных средств обработки

персональных данных, так и без использованиJI средств автоматизации,

Настоящее согласие деЙствует со дня его подписания до дrш отзыва в письменноЙ форме

или до достюкения цели обработки персон:lльных данных,
в сrryчае неправомерного использования предоставленных персонzшьных данньж согласие

на обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением,

. .2024 г.

Ф.И.О. Субъекга П,Щ полностью

Приложение Ns5

к распоряжению Мминистрации
Октябрьского района Курской области

от <16> сентября 2024 r. Nч 669-р

состав муниципальных предметно-методических комиссий
с функцией апелляционной комиссии школьного этапа

областноЙ олимпиады школьников

Председатель комиссии :

храмцов о.д. _ мкоу (залининская средняя общеобразовательная школа)

Октябрьского района Курской области;

членьt комuссuu:
- Зорина г.в. - мкоУ ((Половневск€UI средняя общеобр€вовательн€ш школа)>

Октябрьского района Курской области;
- Манжосов Н.Н. - МКОУ <Артюховская основная общеобразовательная

школa>) Октябрьского района Курской области;

- Сопина м.д.- мкоУ <<Ленинская средняя общеобразовательнм школа с

углубленным изучением отдельных предметов)) Октябрьского района
Курской области.

Черченuе:
П р е d с е d аmель комuс с uu :

Од"од"оРЦев Е.и. - мкоУ <<Черницынск€tя средняя общеобр€вовательн€l;я

шкопа)) Октябрьского района Курской области;
thteHbt комuссuu:
- Белоусова о.Н. _ мкоУ ((Ленинск€ш средняя общеобр€вовательн€ш школa))

Октябрьского района Курской области;

- МихЪева И.В. _ мкоУ <<Ленинская средняя общеобразовательнzш школa))

Октябрьского района Курской области.

О сно Bbt право славной цvльmурьt :

П р е d с е d аm ел ь KoJvruc с uu :

йороrоuu н.ю. - мкоУ <Черницынская средняJI общеобразовательнаJI

школа)) Октябрьского района Курской области;

Члены коJйuссuu:
- оленченкова Т.А. МКОУ <<Большедолженковская средняя

общеобРазовательная школa> октябрьского района Курской области;

- Горюшкина Е.С. - мкоУ <<Половневская средняя общеобрчвовательная

школа) Октябрьского района Курской области,